

Kommunstyrelsen

2024-10-15

§ 231 Riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt hantering av resultatreserv (RER), resultatutjämningsreserv (RUR) och markeringar i Linköpings kommun, revidering

Dnr KS 2022-712

Kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Revidering av Riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt hantering av resultatreserv, resultatutjämningsreserv och markeringar i Linköpings kommun, fastställs.

Ärende

Enligt kommunallagen 11 kap1 § ska Kommuner och regioner ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet. Fullmäktige ska besluta om riktlinjer för god ekonomisk hushållning för kommunen eller regionen. Om kommunen eller regionen har en resultatreserv (RER) eller resultatutjämningsreserv (RUR) ska riktlinjerna även omfatta hanteringen av den.

I oktober 2023 beslutade Sveriges riksdag om proposition 2022/23:119 Effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner. Möjligheten för kommuner och regioner att reservera medel till en resultatutjämningsreserv ersätts av en möjlighet att reservera medel till en resultatreserv. Införandet av resultatreserver innebär att kommuner och regioner ges större möjligheter att planera sitt sparande i syfte att nå en god ekonomisk hushållning.

Nyttjandet av resultatreserven är möjligt vid tillfälligt svag skatteunderlagsutveckling, förändringar i utjämningsystem, tillfälliga kostnader till följd av konjunktursvängningar, omstrukturering av verksamhet eller andra oförutsedda samt ej påverkbara utgiftsökningar och oförutsedda samt ej påverkbara inkomstbortfall.

Tidigare resultatutjämningsreserv får inte omvandlas till resultatreserv. Resultatutjämningsreserven finns tillgänglig att nyttja fram till 2033 utifrån tidigare regelverk.

Inga förändringar har skett i kommunallagen kring synnerliga skäl i samband med att Sveriges riksdag beslutade om proposition 2022/23:119 Effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner. Linköpings kommun har tidigare

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--

Kommunstyrelsen

2024-10-15

inte haft med definitionen av synnerliga skäl i sina Riktlinjer för god ekonomisk hushållning, men för en tydligare styrning föreslås att detta tillförs riktlinjerna.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut, vilket är Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – Riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt hantering av resultatreserv (RER), resultatutjämningsreserv (RUR) och markeringar i Linköpings kommun, 2024-09-24

Bilaga 1 – Förslag till revidering av Riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt hantering av resultatreserv (RER), resultatutjämningsreserv (RUR) och markeringar i Linköpings kommun

Bilaga 2 – Nuvarande Riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt hantering av resultatutjämningsreserv (RUR) och markeringar i Linköpings kommun

Beslutet skickas till:
Budgetchef, Henrik Karpe
Redovisningschef, Jenny Wissmark
Stadsrevisor, Peter Alexandersson

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--